Preleltsrq tunldpol
Dom Pcdrc dcAkilcro
RnoMcdoÍrd - 8rcrll

SEGUNDO ADIÍIVO CONTRATUAL

CoNTRATO N" 33/2023

PÍocesso Administrâtivo No 3E5r2023 - Dirpensa de Licitacão t{'35/2023

CONTRATANTE: MUNICiPIO DÊ DOM PEORO DE ALCÂNTARA

CONTRÂTADO: RAFAEL MAGNUS RAUPP

Cláusula PrimeiÍa: As partes aqui contratadas, considêrando a necessidade

proÍÍogação de prestação d€ sêrviço obj€to do contrato original, resolvem de comum

acordo adilivâÍ o contÍato no 3312023, liÍmâdo em 1710412023.

Cláu3ula Segunda: Ficá reaiustâdo o valor mensal conlratado pela variação

anualdo IPCA (3,93%), passando a ser de R$ 2.598,14 (dois milquinhentos e noventa

e oito reais) a partir @ 1710512024.

ClárEula TeÍc?ira: ConsideÍando o Íestante da vigérrcia contÍatual, o valoí

globâl do âditivo será d€ R$ 7.794,42 (sêtê mil sêtecento§ ê nôvêntâ ê quatro rêais e

quarenta e dois centavos).

Cláusula Ouarta: Sorvirão para cobertura pâra a rofêrida despesa a sêguinte

rubrica oÍçamentária: Proieto: 2602 - Elemento: 33903999 - Recurso: '1500

Cláusula Quinta: As demais cláusulas do contrâto âcima Íeíerido permanecem

inâltêÍadas, vilorando nos mesmos teÍmos.

Dom Pedro de Alcántarâ, 21 de maio de 2024.

,/bt/. /"/("tÉ'
áteíaídrc Model Evaldt

PÍêfeito uunicipal
Raupp

ntÍatado

Este âditivo contrato sê êncontra examinâdo e aprovado pôl esta Assessoria Jurídica
etn 2110512024.

^-^\ ,..- 'J r-^
PATRINE JT.,STO LUMERI-Z - OAB/RS 121.929

Av. Ccntr.l, n" 80, Dqr Uro d. Alc üâ- RS. CEPi 95§6&000 - T.1,.íoô.: (51)36ôl'q)íí
E{n.lli p|cÍ91t9@ljl!D9!!Igdqdqq!ú4a.r!.Ss!D! Web Slt€: w§w.doolp€drodeâlc.íLrá.ra.gov-bÍ